
VŠECHNYŠKOLYMAJÍ VENKOVNÍ UČEBNY

MĚSTOHLINSKO slavnostně zahájilo provoz nových venkovních učeben Archimedes, které byly vy-
budovány u všech tří místních základních škol. Slavnostní otevření se uskutečnilo na zahradě Základní
školy Resslova ve čtvrtek 11. září. Každá základní škola tak získala další neotřelý prostor pro výuku.
Učebny jsou vybaveny technologiemi, které umožní velmi inovativní přístup k výuce. Celková investice
ve výši 13milionů korun byla z 90 procent hrazena z dotačních prostředků.
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Slovo starosty
Zdravý patrio-
tismus. Mys-
lím, že nám
právě ten
často chybí. A
přitom jde o
obrovsky dů-
ležitý princip
při prosazování
zájmů ať už na
úrovni samosprá-
vy, státu či vmezinárodním
měřítku. Nesmíme se bát říci, že
je pro nás, našeměsto a naše
země důležitý a že je potřeba
hájit jeho zájmy. Na tom není
nic špatného. A především,
musíme podle toho také jednat,
protože slova nestačí. Samo-
zřejmě, je zde riziko. Pokud toto
uchopí extremisté, je to cesta
dlážděná dobrou pohnutkou do
pekla. Osobně vnímám, stejně
jakomnozí z vás, že zejména v
poslední době neumíme jako
společnost najít správnoumíru.
Amožná dokonce jako občané
ztrácíme důvěru k politické re-
prezentaci, jež v celém spektru
myšlenkově pokulhává. A snad i
proto se nemůžeme divit, že
zažíváme takové to „ode zdi ke
zdi“. Buď se část společnosti a
politiků za hájení našich ná-
rodních zájmů stydí anebo na-
opak druhá část jde právě do
samého extrému. Odpovídající
vztah k zemi, regionu či obci,
kde žijeme, je ovšem založen na
uznávání hodnot, na kterých
stojí naše společnost dlouho-
době. Mám v tomto směru pev-
ný názor, jsem na tyto hodnoty
hrdý. A jsou to promne hodno-
tymimo jiné spojené i s kon-
krétními dny v kalendáři a
událostmi, které se právě v
tomto období odehrály, tedy 28.
září a 28. říjen. Jsem přesvědčen,
že o tyto hodnotymůžeme
směle opřít také zdravý patrio-
tismus.
Mějte úspěšný říjen a děkuji za
podporu.
Miroslav Krčil

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

4. listopadu 2025

Město Hlinsko uspělo s žádostí o
podporu u Státního zemědělského
intervenčního fondu a získalo
dotaci ve výši jednohomilionu
korun naMatulovu stezku. ...2
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NEPŘEHLÉDNĚTE: Radaměsta stanovila termín
pro podávání žádostí o programové dotace
Město Hlinsko podpoří koná-

ní sportovních, kulturních a
volnočasových akcí i v příštím
roce prostřednictvím několika
programových dotací. A stejně
tak aktivity v oblasti sociálních
služeb. Radaměsta na svém zá-
řiovém zasedání rozhodla o vy-
hlášení termínu pro podávání
žádostí o přidělení těchto úče-
lových dotací. Termín pro po-

dávání žádostí byl stanoven na
období od 1. listopadu 2025 do
31. ledna 2026.

Účelové dotace se budou
poskytovat v následujících
programech:
· ProgramA – dotace na kul-

turní, sportovní a volnočasové
akce:
PodprogramA/1 – dotace na

kulturní a volnočasové akce
PodprogramA/2 – dotace na

sportovní akce
· Program B – dotace v oblasti

sociálních služeb a souvisejících
aktivit sociálního charakteru
· Program C – dotace na

sportovní a tělovýchovnou čin-
nost dětí a mládeže do 19 let
· ProgramD – dotace na do-

pravu dětí a mládeže do 19 let

na sportovní a tělovýchovné
akce
„V současné době intenzivně

pracujeme na přípravě rozpočtu
města na příští rok. Rádi
bychom udrželi prostředky
rozdělované v rámci progra-
mových dotací minimálně na
úrovni letošního roku,“ pozna-
menal starostaměsta Miroslav
Krčil. (red)

Hlinsko získalomilionovou dotaci na úpravy
Matulovy stezky
Město Hlinsko uspělo s žá-

dostí o podporu u Státního ze-
mědělského intervenčního
fondu a získalo dotaci ve výši
jednohomilionu korun. Finan-
ce budou využity na další úpra-
vy a rozvoj Matulovy stezky.
„Jedná se o akci, kterou jsme

připravovali prostřednictvím
Místní akční skupiny. Podařilo
se nám získat sto procentní do-
taci na další práce v části Srní a
v okolí jednoho ze zatopených
lomů. V současné chvíli musíme
projekt předfinancovat, a
jakmile bude dílo dokončeno,
budememoci zažádat o propla-
cení investice. Realizace je na-
plánována na následující ob-
dobí aměla by být hotová nej-
později na jaře příštího roku,“
uvedl starosta Miroslav Krčil.
Cílem projektu je rozšíření a

zkvalitnění stávající sítě turis-
tických cest naMatulově stezce,
která již nyní nabízí několik
atraktivních prvků a informač-

ních cedulí . Projekt je zaměřen
na rozvoj turistické infrastruk-
tury v okolí centrálního prvku
naMatulově stezce – zatopené-
ho lomu (na již existující červe-
né turistické značce).
Plánujeme obnovení existu-

jících cest, které jsou v současné

době špatně průchozí a tím
umožníme návštěvníkům
snadnější a bezpečnější pohyb.
Materiál na obnovu cest bude
volen v souladu s přírodním rá-
zem okolí lomu, s ohledem na
ochranu přírody a zvýšení
atraktivity lokality.

Součástí projektu je také vy-
tvoření nového odpočinkového
místa. Totomísto bude vyba-
veno i zastřešením, čímž na-
bídne turistům komfortní zá-
zemí pro odpočinek a občer-
stvení. Protože se totomísto
nachází na vyvýšené části, je v
plánu k tomutomístu vybudo-
vat jednoduché schodiště, které
pomůže překonat prudký svah.
Další významnou částí pro-

jektu je vybudování lávky přes
malý lom. Tato lávka propojí
stávající a nové cesty a umožní
k němu tak i bezpečný přístup.
Lávka nejenže zlepší průchod-
nost terénu, ale také poskytne
unikátní možnost pozorování a
zkoumání života v relativně
obyčejném prostředí.
Návštěvníci budoumít příle-

žitost zblízka sledovat biodi-
verzitu v tomto specifickém
ekosystému, což přispěje k je-
jich ekologickému povědomí a
zážitku z návštěvy. (red)

Vizualizace odpočinkovéhomísta.

Hlinecká delegace navštívilaměsto Púchov
Ve dnech 19. – 21.9. navštívila

hlinecká delegace partnerské
město Púchov.
V pátek odpoledne, po srdeč-

ném přivítání vedenímměsta
Púchov, jsme se nejprve zú-
častnili slavnostního otevření
fotbalového hřiště s umělou
trávou vmístní části Nosice.
V sobotu byl pak na progra-

mu již 26. ročník Púchovského
jarmoku. Této tradiční akce se
hlinecké delegace účastní již
řadu let.

Během jarmoku probíhá
charitativní vaření polévek, za
které zájemce zaplatí částku dle
svého uvážení a svýchmožnos-
tí. Kromě několika púchovských
institucí, vařila polévku také
naše delegace a přátelé z dalšího
partnerskéhoměsta, ze srbské
Staré Pazovy. Hlinecký stánek
lákal návštěvníky na plný kotel
skvělé čočkové polévky.
Výtěžek z celé akce vždy jde

na pomoc potřebným. Letošní
sbírka byla určena pro pětileté-

ho Rafaela, který trpí vzácnou
chorobou (Duchennova svalová
dystrofie). V našem stánku se
podařilo vybrat 308,22 €. Cel-
ková vybraná částka činila přes
2 300 €.
Návštěva partnerskéhoměsta

proběhla ve velmi přátelském
duchu. Navíc nás potěšilo, že
jsme semohli podílet na po-
moci malému Rafaelovi.
Radek Nevole, místosta-

rostaNávštěva partnerskéhoměsta
proběhla v přátelském duchu.



říjen| 2025 Hlinecké noviny| 3

Prvňáčci si užili svůj první školní den
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Naší povinností je nezapomínat
Ve čtvrtek 18. září jsme si již

počtvrté připomněli památku
obětí holokaustu z řad hlinec-
kých spoluobčanů. Pietní vzpo-
mínkový akt začal před budo-
vou hlineckéhomuzea, kde byly
do chodníku položeny tři stol-
persteiny pro rodinu Steino-
vých. Rodina sice žila v Hlinsku
na Srnské ulici 1133, ale kameny
byly záměrně položeny před
budovumuzea, protože je to
místo spojené s životem hli-
necké židovské komunity. Pů-
vodně byla totiž postavena jako
synagoga v roce 1907 a v roce
1925 byla odprodánamuzejní-
mu spolku a dodnes slouží jako
místní vlastivědnémuzeum.
Rodina továrního úředníka

pana Karla Steina byla v roce
1942 deportována do Terezína a
následněmanželé Karel a Vlasta
v roce 1944 do Osvětimi. Zde
Vlasta Steinová 19. října téhož
roku umírá. Karel byl po smrti
své ženy deportován do Dachau,
kde zemřel 18. ledna 1945. Jeho
maminka Amálie válku v ži-
dovském ghettu jako zázrakem
přežila. Umírá ale během tyfové
epidemie v Terezíně po osvo-

bození 25. května 1945. Životní
příběh jejich rodiny popsala
studentka Tereza Paulusová.
Na Betlémě pak akce pokra-

čovala vzpomínkou na doktor-
ské židovské rodiny. Studentky
Helena Kuchynková a Anežka
Prodělalová nás nejprve sezná-
mily s životním osudem pana
doktora Josefa Singera, který v
Hlinsku vmeziválečném obdo-
bí působil jako praktický lékař a
jako zubař. Jeho dvě dcery žily v
Praze, ale i ony se staly obětí
holokaustu. Pan doktor byl z
Hlinska odvlečen v prosinci
1942 a v květnu 1943 zemřel v
Terezíně.
Lékařskou praxi po penzio-

novaném doktoru Singerovi

přebírá pan doktor František
Prager, který pocházel od Tře-
mošnice a v roce 1938musel se
svojí rodinou uprchnout ze Su-
det. V Hlinsku se usadil společ-
ně se svojí manželkou, lékárnicí
Lotte, a s malým synem Petrem.
I on provozoval praxi praktic-
kého lékaře a zubaře. V prosinci
1942 byli z Hlinska odvlečeni do
Terezína, následně v říjnu 1944
do Osvětimi. Zde jejich stopy
končí. Kameny zmizelých pro
pana Singera a pro rodinu
Pragerovýchmůžete najít v
chodníku před domem, kde
bydleli a kde byly jejich ordina-
ce, v uliciWilsonova 550.
Pietního aktu se zúčastnili

vážení hosté, pan starosta Mi-

roslav Krčil a panmístostarosta
Radek Nevole, kteří kameny
odhalili, židovský kantor pan
Daniel Vaněk, který u kamenů
pronesl za každou oběťmodlit-
bu v hebrejštině. Úvodní slovo
patřilo panu starostovi, závě-
rečné pakMgr. Alžbětě Langové
ze Státního okresního archívu.
Studentka Františka Teplá pi-

etní akt doprovodila hudebním
vystoupením na saxofon. Akci
za finanční podporyMěstského
úřadu v Hlinsku se studentkami
hlineckého gymnázia připravila
amoderovala Lenka Krupičko-
vá.
Děkujeme všem, kteří se ak-

tivně na akci podíleli, i těm,
kteří ji podpořili svou účastí. Po
městě už nyní můžete najít cel-
kem 29 kamenů zmizelých. V
příštím roce ukončíme naši
práci. Její smysl však budeme
nalézat v pokoře se skloněnou
hlavou na hlineckých chodní-
cích i v budoucnosti.
Naší povinností je nezapo-

mínat.
Lenka Krupičková, profe-

sorka hlineckého gymnázia

Nabídka kalendářů
Začíná podzim a opět si mů-

žete zakoupit stolní i nástěnný
kalendář Luďky Staříkové a
Ludvíka Plašila. Kalendáře VY-
SOČINA, ŽELEZNÉHORY, POD-
HŮŘÍ si můžete zakoupit v pa-
pírnictvích, trafikách, IC i v
dobrých knihkupectvích.
Pokocháte se více jak 50

snímky ve všech ročních obdo-
bích. Některé záběry vásmožná
nalákají k návštěvěmísta, které
ještě neznáte, nebo jste je na-
vštívili předmnoha lety a od té
doby se hodně změnila.
Jak říká jedenmůj dobrý

známý, je lepší courat po Želez-
ných horách a je jedno zda svítí

Slunce, je podmrakem anebo
dokonce poprchává. Je to pořád
lepší a hlavně zdravější, než se-
dět u počítače nebo televize.
Proto neváhejte a vyrazte do
přírody, zastavte se u bublající-
ho potůčku, v lese vyslechněte
ptačí koncert anebo pozorujte
západ Slunce. Ludvík Plašil

Na Resslovce byly otevřeny nové
kroužky pro žáky
Po prázdninách je již vše ve škole v plném proudu, žáci si rychle
zvykli na pravidelný režim ve vyučovacích hodinách a nezanedbá-
vají ani domácí přípravu. Kromě povinných činností nabízí škola
našim žákům rozličné kroužky, jejichž náplň jsme tento rok opět
rozšířili o nové oblasti.
Děti si mohou vybrat dle svých preferencí a navštěvovatmohou v
letošním roce tyto kroužky: keramický, turistický, řemeslný, ruko-
dělný, kroužek kreativního tvoření, háčkování, futsalový, sportov-
ní hry, jógu, vaření, kroužek zábavnématematiky a deskových her,
leteckéhomapování a dopravní výchovy. Všechny kroužky nabízí
škola našim žákům zdarma.
Věříme, že se žáci během své oblíbené činnosti naučí novým do-
vednostem, rozšíří své znalosti a v neposlední řadě upevní své ka-
marádské vztahy nebo si v doběmimo vyučování najdou i nová
přátelství.
Kolektiv ŽŠ Resslova
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Všechny tři hlinecké základní školymají
k dispozici novémoderní venkovní učebny
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Můj barevný svět: výstava v Centru Jana XXIII.
Každému jinak obraz odkryje

své čaro, aby tak jakmá, do pří-
běhu zapadalo.
Potěšení všem vám přeji,
nechť Duše radují se a Srdce

stále smějí...

Vernisáží v nedělním odpo-
ledni 14. září byla v Centru Jana
XXIII. zahájena výstava obrazů
Lidušky Teislerové z Hlinska
pod názvem „Můj barevný svět“.
Návštěvníky po okraj zaplněné
Centrum se stalomístem plným
radosti, milých setkání rodiny,
přátel i dalších návštěvníků,
toužících její obrazy vidět, po-
těšit se a vzájemně si i popoví-
dat. Byly tomocmilé chvíle
umocněné i skvělým doprovo-
dem hudebního uskupení
2CENT Band z Hlinska Blatna a
Michaela Holase, rovněž skvě-
lého hudebníka z Hlinska. A aby
název výstavy zcela naplnil svůj
odkaz, nechyběla v průběhu
vernisáže na obloze nádherná
barevná duha, dokonalé pro-
pojení mezi nebem a zemí. Díky
za všechnu tu krásu nám danou.
Nejen hudba, ale i malování

je jedním ze způsobů, jakmůže
autor vyjádřit, co právě prožívá,
co chce svým autorským dílem
říci. Malíř totiž dokáže své ra-
dosti i splíny „vepsat“ namalíř-
ské plátno, do svého obrazu.
Stejně tak tomu je i u autorky
výstavy v Centru Jana XXIII. Li-
dušky Teislerové. Název výstavy
„Můj barevný svět“ plně vysti-
huje autorku výstavy Lidušku a
její vnímání světa kolem sebe.
Ať už jsou to nádherné barevné
květiny, ale i andělská poselství.
Její obrazy z přírody jsou procí-

těné, plné barev, světla i stínů.
Západ Slunce je jako bychom
stáli živě v jeho blízkosti. Užasle
dokáže svůj dar „vidění“ přenést
na plátno a obrazy k nám ho-
voří. Každý obraz vyvolává pocit
vděčnosti za každodenní zázra-
ky, které jsou všude kolem nás a
které Liduška při své cestě za
pacienty v terénu vidí i očima
malíře.
Liduška jemalířský samouk,

ale touhamalovat v ní zrála již
od dob studií na střední škole.
Impuls vydat se na tuto umě-
leckou cestu dostala však až na
kurzu, který pořádalo Centrum
Jana XXIII. v Hlinsku, pod vede-
ním Jitky Zvolánkové před 6 le-
ty. Od té dobymalování piluje a
své umění neustále zdokonalu-
je. Liduška je povoláním zdra-
votní sestra Charity, která na-
vštěvuje pacienty v terénu amá
takmožnost při své náročné
práci ještě vidět kouzlo naší
krajiny i všechny zázraky pří-
rody. Je velmi vnímavá pro
všechnu krásu, kterou také ráda
zvěčňuje na svých fotografiích.
Malování vyvažuje její náročné
zaměstnání, které je jí posláním
a kterémiluje a celou naplňuje.
Malířská paleta jí pak dává pří-
ležitost odpoutat se od všech
starostí a načerpat síly nové.
Po stopách umělecké tvoři-

vosti Lidušky Teislerové se
můžete vydat při prohlídce vý-
stavy v prostorech Centra Jana
XXIII. až do konceměsíce října
2025, každou neděli od 14 do 17
hodin, dále v otevíracích hodi-
nách dle harmonogramu nebo
po osobní domluvě na č. tel. 734
435 485 (L. Pavlišová). Srdečně

vás všechny zveme.
Ráda bych touto cestou vyjá-

dřila vděčnost všem, kdo se
jakkoli podíleli na uspořádání
výstavy, na celém krásném od-
poledni. Děkuji vystavující Li-
dušce za její srdečnost, děkuji
její rodině a všem přátelům v
zákulisí Centra Jana XXIII. za
veškerou pomoc. Bez nich by
prostředí Centra Jana XXIII. ne-

mělo takový nádech, pro jaký se
zde všichni cítí dobře, totiž ná-
dech tepla domova.
Ke všem našim setkáním

patří dobrá vzájemná komuni-
kace, proto nám všem přeji, aby
byla vždy pokojná a vždy byla
protknuta pochopením a lás-
kou. Děkuji.
Ludmila Pavlišová, Cent-

rum Jana XXIII.

Memoriál Františka Půlpána vHlinsku
připomněl tradici a spojil pejskaře

Na hlineckém cvičišti pro psy,
kde sídlí Český kynologický svaz
ZKOHlinsko, proběhl v sobotu

13. září Memoriál Františka
Půlpána. Branný závod určený
všemmilovníkům psů i jejich
čtyřnohým parťákům nabídl
pestrý program a přilákal řadu
účastníků i diváků.
Akce byla věnována památce

Františka Půlpána, dlouholeté-
ho člena organizace a vášnivého
kynologa. Závodníci se svými
psy plnili úkoly z oblasti po-
slušnosti, nechyběly zábavné

disciplíny pro psovody ani od-
lehčené soutěže, jako například
skákání v pytli.
Návštěvníci si mohli užít

nejen sportovní atmosféru, ale i
den strávený v přátelské spo-
lečnosti lidí se stejnou vášní pro
psy. Organizátoři zároveň zajis-
tili po celou dobu občerstvení,
takže účastníci ani diváci ne-
museli mít obavy z hladu či žíz-
ně.

Pozvání na akci přijal také
starosta HlinskaMiroslav Krčil.
„Je fajn, když Hlinsko žije roz-
manitými akcemi, jako je na-
příklad tento branný závod,
Memoriál Františka Půlpána.
Pohodová amoc pěkná akce pro
čtyřnohé parťáky a jejich pá-
níčky se vydařila. Díky za po-
zvání,“ poznamenal při předá-
vání ocenění účastníkům sta-
rosta. Zdroj: www.ihlinsko.cz
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Jubilantka Zychová jak z Alenky v říši divů

„Krása, byla zajímavá již na
škole,“ říkámalíř Michael Ritt-
stein.

Na pátek 31. října chystá
Městskémuzeum a galerie v
Hlinsku výjimečný počin. Ve
svých prostorách zahájí velkou
retrospektivní výstavu prací
akademickémalířkyMiroslavy
Zychové. Výtvarnici tak oslaví
jen pár dní před jejími osmde-
sátinami.
Výstava nese názevMiroslava

Zychová –Mock Turtle (Želví
polévka) a zůstane otevřena až
do 28. prosince. Proč Mock
Turtle? Kurátorka výstavy Lucie
Barvínek Šiklová tak odkazuje
na poetiku snové skutečnosti
Lewise Carrolla, autora Alenky v
říši divů, která se v díle Mi-
roslavy Zychové zrcadlí. „Z je-
jích obrazů promlouvá Paželv,

fiktivní bytost z Carrollovy kni-
hy, v originále Mock Turtle, tedy
nepravá nebo také posměvačná
želva,“ vysvětluje Šiklová a do-
dává, že podivné jméno je slov-
ní hříčkou s názvem oblíbeného
viktoriánského pokrmu, ne-
pravé želví polévky.
A právě nafukovací želva, ne-

soucí na svém krunýři celý
vesmír dalších stvoření, je
hlavnímmotivem obrazu To-
tem, který Miroslava Zychová

namalovala v roce 2005.
Národní galerie v Praze do-

konce zařadila dílo hlinecké
malířky do své stálé expozice.
Obraz Podlaha z roku 1978 je
právě teď k vidění ve Veletrž-
ním paláci coby součást expo-
zice 1939-2021: Konec černobílé
doby.
„Krása, byla zajímavá již na

škole,“ přivítal na sociálních sí-
tíchmalíř Michael Rittstein
zprávu o chystané výstavěMi-
roslavy Zychové. Jeden z nejvý-
znamnějších českých předsta-
vitelů expresivní figurální mal-
by a profesor AVU Rittstein
totiž dokončil akademii jenom
o tři roky později než Miroslava
Zychová.
Hlinecký výběr prací Mi-

roslavy Zychové představí

tvorbu autorky za celou dobu
jejího uměleckého působení.
„Od surrealisticko-groteskních
hříček z 60. let s panenkou nebo
hrdinkou Anabelou s autobio-
grafickými rysy se přes ikonické
nafukovací hračky z Fatry Na-
pajedla z 80. let dostáváme k
plátnům smotivy z obrazů její-
ho životního druha Bohumíra
Komínka (1944-1999) i k sou-
časným zátiším a krajinám,“
provází nás svým záměrem ku-
rátorka Lucie B. Šiklová.
Výstava prací hlinecké vý-

tvarnice Miroslavy Zychové vý-
znamem daleko přesahuje hra-
nice regionu. Svědčí o tom ná-
mětymalířčiných pláten, vždyť
její želvy statečně nesou na
krunýři veškeré haraburdí svě-
ta.MMGHlinsko

Miroslava Zychová
–Mock Turtle
(Želví polévka)
– vernisáž 31. 10. v 17 hodin v

prostorách galerie
– výstava otevřena: 1. 11. až

28. 12. 2025

NAFUKOVACÍ ŽELVY a další hračky a předměty vrství Miroslava Zycho-
vá do Totemu a nebo Spřežení. Krásně podivná zátiší veškerého hara-
burdí světa nesou na svých zádech nepravé-gumové želvy.

OBRAZ PODLAHA (1978), který je ve stálé expozici Národní galerie v
Praze.

Úspěšnou pohádku
Talisman lásky uvidíte
opět vMFCHlinsko
Malí i velcí diváci mohou

znovu vidět pohádku Talisman
lásky. Autor scénáře a režisér
Petr Kurfürst za ni získal v
květnu 2025 zvláštní cenu po-
roty na divadelní přehlídce
„Dospělí (pro radost) dětem“ v
Havlíčkově Brodě.
Je možné propojit svět lidí se

světem příběhů? Podaří se třem

hodným čarodějkám s pomocí
hejkala, vodníka a ohnivce pře-
moci zlou černokněžnici Urtiku
a získat zpět kouzelný talisman
lásky?
Přijďte se podívat dne 19. říj-

na v 15 hodin doMultifunkční-
ho centra Hlinsko. Těšíme se na
vás.
Divadlo A1 Standy Rytycha
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Nabízíme: 

E-mail: planeta@hlinsko.cz

Tel.: 739 045 909

Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko,
příspěvková organizace

Místo výkonu:    Prošvicova 1811, 539 01 Hlinsko

Kontakt:

Přijmeme lektory
Vhodné pro: 

časová flexibilita - pracovní doba 
ve všední dny (v době školní výuky)
vzdělání v oboru fyzika a geologie výhodou
bydliště v Hlinsku a okolí výhodou
příjemné vystupování
trestní bezúhonnost

studenty i pracující
rodiče na mateřské
či rodičovské dovolené
kohokoliv, kdo by chtěl
využít svých znalostí
pro vzdělávací centrum

Požadavky: 

zajímavou práci
v příjemném prostředí
vzdělávání v oboru
odpovídající odměnu
dlouhodobou spolupráci
(např. formou Dohody
o provedení práce)

vedení edukačních programů pro školy

Memoriál Michala Denka
Dobrovolní hasiči z České

hasičské jednoty Hlinsko pořá-
dali v sobotu 6. září na trénin-
kovém fotbalovém hřišti v
Hlinsku – Olšinkách další ročník
soutěže v požárním útoku s ná-
zvem „Memoriál Michala Den-
ka“. Tradiční soutěže o putovní
pohár se zúčastnilo celkem 30
mužských i ženských družstev.
Na prvnímmístě se umístili
hasiči z SDHMorašice (čas 20,92
s), druhémísto patří SDH Chol-
tice (čas 21,99 s) a třetí příčku
obsadil SDH Lukavice (čas 22,23
s). Domácí sbor ČHJ Hlinsko
dosáhl s časem 26,78 s na devá-
témísto. Hlineckým ženám se
dařilo lépe, neboť s časem 25,46
s vystoupaly v dané kategorii na
stupínek nejvyšší. Druhémísto
uhájily hasičky z SDH Lukavice
s časem 25,84 s a na třetím
místě se umístily ženy z SDH
Horní Roveň s časem 26,08 s.
Další dvě družstva hlineckých

žen se umístila na pátém a sed-
mémmístě.
V rámci memoriálu probíhala

i župní soutěž Východočeské
župy České hasičské jednoty.
Kroměmužů a žen v ní před-
vedly své dovednosti též druž-
stvamladých hasičů.
Medailová umístění byla

následující:
v kategorii muži: 1. ČHJ Hlin-

sko, 2. ČHJ Přelouč, 3. ČHJ Hlína;
v kategorii ženy: 1. ČHJ Hlinsko
„A“, 2. ČHJ Hlinsko „B“, 3. ČHJ
Hlinsko „C“; v kategorii mladší
žáci: 1. ČHJ Přelouč, 2. ČHJ Zaje-
čice, 3. ČHJ Hlinsko; v kategorii
starší žáci: 1. ČHJ Hlinsko, 2. ČHJ
Zaječice, 3. ČHJ Přelouč.
Pořadatelé děkují všem, kteří

se podíleli na přípravě a průbě-
hu soutěže a samozřejmě zú-
častněným družstvům za účast.
Mgr. Milan Jindřichovský,

starosta sboru ČHJ Hlinsko

Hlinecký kulturní program až do prosince
S podzimním obdobím jsou

spjaté Kurzy tance a společen-
ské výchovy. U nás v Hlinsku
jsme rozjeli takové kurzy dva s
53 páry pod vedením Taneční
školy Bohemia Chrast. Ale pro-
tože podzim není jen o taneč-
ních, máme připravený i další
zajímavý kulturní program.

V pátek 10. října od 19 ho-
din se uskuteční divadelní
představeníRŮŽOVÉ SVATBY.
V hlavních rolích Vilma Cibul-
ková aMichaela Dolinová. Čeká
nás optimistická a vtipná hra o
sesterství, stárnutí, naději a o
neustálých důvodech, proč se
smát. A také o tom, že celý život
je plný různých výzev. Vstupné
450 Kč.

Čtvrtek 16. října bude patřit
příznivcům folklórních písní
východního Slovenska. Od 18
hodin vystoupíKOLLÁROVCI.

Těšit semůžete na koncert
temperamentní slovenské ka-
pely, která v sobě spojuje goral-
ský živel, humor a lásku k lidové
hudbě. Vstupenky jsou k za-
koupení na topvstupenky.sk

V neděli 19. října zahraje
dětem a jejich rodičůmmístní
ochotnický spolek Divadlo A1
představení TALISMAN LÁS-
KY. Vstupné 100 Kč.

Další víkend, konkrétně so-
bota 25. října, bude patřit také
dětem. Muzikálovou pohádku
ZLATOVLÁSKA přijede zahrát
divadlo Natalie Venturové. Hra
je plná písniček, např. Pluj pla-

ná růže, Jiříku, co v očíchmáš?
Jsi mé slunce nad hlavou, Já ti
prstýnek dám. Začátek je na-
plánován na 15 hodinu. Vstupné
100 Kč.

Listopad začne vzpomínko-
vým koncertem PETRHAPKA,
RECITÁL.
Koncert je milým setkáním

interpretů a diváků, které spo-
juje hudba jedinečného sklada-
tele Petra Hapky. Připomene
spolupráci se všemi jeho klíčo-
vými tvůrčími partnery a zazní
průřez jeho písňovou i filmovou
tvorbou. Písně interpretují je-
dinečné osobnosti české i slo-
venské hudební scény. Toto
nádherné setkání se uskuteční
v pátek 7. listopadu od 19 ho-
din. Vstupné 790 Kč.

Pátek 14. listopadu bude
patřit přívržencům dechové
hudby, konkrétně dechové ka-
pelyHLINEČANKA s kapelní-
kemOndřejem Jehličkou a hos-
tem Václavem Faltusem. Kon-

cert začne od 18 hodin. Vstupné
220 Kč.

Ke konci roku 2025 se přene-
seme do sváteční atmosféry s
oblíbeným orchestrem Grande
Moravia Ladislava Pavluše s
KOUZLEMVÁNOC. Těšte se na
výjimečný zážitek plný půvab-
nýchmelodií spojených s ob-
dobím světla, radosti a naděje.
Koncert se uskuteční v úterý 9.
prosince od 19 hodin. Vstupné
650 Kč.

V úterý 16. prosince přivítá-
me v Hlinsku divadlo Palace s
hrouABY BYLO JASNO. V
hlavních rolích uvidíme Lucii
Vondráčkovou, TomášeMato-
nohu, Sabinu Rojkovou/Antonii
Rašilovovou/Michaelu
Böhmovou a Vojtěcha Hrabáka.
Začátek od 19 hodin. Vstupné
450 Kč.

TIP NAVÁNOČNÍ DÁREK –
Monika Absolonová, Lucie Bílá,
Partička, Zdeněk Izer se svojí
show, Jiří Kolbaba s cestovatel-
skou besedou o Jordánsku.
Veškeré akce smožností za-
koupení najdete na našich
stránkách www.mfc-hlinsko.cz
MKKHlinečan



Podpora rozvoje podnikání na Hlinecku

Místní akční skupina Hlinec-
ko, z. s. pokračuje v podpoře
rozvoje podnikání v obcích na
Hlinecku. Do 8. října 2025 pro-
bíhá příjem projektových zá-
měrů do vyhlášené 5. výzvy z
Operačního programu Techno-
logie a aplikace pro konkuren-
ceschopnost (OP TAK). Zájemci
z řad podnikatelůmohou do
výzvy přihlásit svoje podnika-
telské záměry na podporu au-
tomatizace a zavádění roboti-
zace do výroby nebo na pořízení
komplexních informačních
softwarů. Výše finančních pro-
středků ve výzvě činí 1 790 000
Kč, míra podpory je 50 %.
Na jaře 2026 bude vypsána

další výzva ze Strategického
plánu Společné zemědělské po-
litiky (SP SZP) na podporu ne-

zemědělského podnikání a roz-
voj občanské vybavenosti. Ne-
váhejte prosím a už nyní aktiv-
ně připravujte své záměry.
Zájemcům o podání žádosti o

dotaci nabízíme konzultaci a
poskytnutí informací k připra-
vovaným výzvám, které jsou
zveřejnovány i na našich
webových stránkách www.ma-
shlinecko.cz. Sledujte nás.
Kontaktní osoby: Jan Holeček

holecek@mashlinecko.cz, Jana
Mrkvičková
mrkvickova@mashlinecko.cz
Požádali jsme úspěšné žada-

tele z 1. výzvy SP SZP o zhodno-
cení projektů podpořených fi-
nancemi z EU prostřednictvím
aktivit Místní akční skupiny
Hlinecko, z. s.
Pana Jaroslava Kyncla, sta-

rostu obce Vojtěchov, kde v
rámci projektu řešili pořízení
traktorového nosiče kontej-
nerů.
Neodmyslitelnou součástí

vybavenosti obce komunální
technikou je nosič kontejnerů.
Pomocník při údržbě zeleně a
veřejného prostranství, míst-

ních komunikací, v odpadovém
hospodářství, v obecních lesích.
Náš první nosič, zakoupený

podle parametrů, které umož-
ňoval tehdejší dotační program
MŽP, má pro naše využití ne-
dostatečný výkon a značně
omezuje vykonávané práce. To
bylo hlavním důvodem účastnit
se dotační výzvyMAS Hlinecko,
v oblasti Základní služby a ob-
nova obcí z programu Společné
zemědělské politiky. Zaregis-
trovali jsme žádost o dotaci s
naším projektem na nákup
traktorového nosiče kontejne-
rů. Naše žádost prošla kontro-
lou, získala potřebný počet bo-
dového hodnocení, hodnotící
komise doporučila a předsta-
venstvoMAS schválilo dotaci.
SZIF následně proplatil obci
částku ve výši 70 % nákladů. To
byla pro náš rozpočet velice vý-
znamná pomoc. Díky nákupu
nového nosiče jsmemoderni-
zovali potřebnou techniku,
zvýšili produktivitu výkonů a
zlepšily se pracovní podmínky
zaměstnanců. Ušetříme i na
přepravních nákladech a zvy-
šujeme efektivitu. Nosič vyho-
vuje našim uživatelským po-
třebám. Přidanou hodnotou je
prohloubení spolupráce a part-
nerství v MAS. Otevírá semož-
nost prezentovat dobrou praxi
od nápadu a přípravy až po rea-
lizaci projektu na různých se-
tkáních. Můžeme takmotivovat
další partnery a subjekty v regi-
onu ke spolupráci. Zároveň šíří-
me povědomí o činnostech a
společných vizích na územíMAS
Hlinecko.
Pana Jiřího Drahoše, jed-

natele firmy TRIO DESIGN
s.r.o., kde v rámci projektu
řešili pořízení obráběcího
centra pro truhlářskou výro-
bu.
V roce 2024 jsme v rámci vý-

zvy z programu Společná ze-
mědělská politika požádali
prostřednictvímMASHlinecko
o dotace určené pro podnika-
telské subjekty (FO a PO) –mi-

kropodniky, malé a střední
podniky, umožňující investice
do strojů, technologií a dalšího
vybavení sloužícího pro neze-
mědělskou činnost.
S firmou TRIO DESIGN s.r.o.

působíme na trhu zakázkové
výroby nábytku od roku 2009.
Za dobu působení jsme vybavili
více než 1 000 domácností,
kanceláří a dalších objektů. Na-

še primární zaměření je výroba
nábytku, kuchyní, vestavěných
skříní, komerčních prostor a
dalšího interiérového vybavení
z laminovaných desek, dýho-
vaných a dalšíchmateriálů. Od
počátku své činnosti klademe
důraz na kvalitu našich výrob-
ků, dodržování smluvených
termínů a cen. Našim zákazní-
kům nabízíme ty nejkvalitnější
služby, a proto je pro nás velmi
důležité vybavení dílny kvalit-
nímimoderními technologiemi.
Nákup CNC obráběcího centra

Morbidelli CX110 výrazně při-
spěje k rozvoji naší podnikatel-
ské činnosti. Umožní provádět
více výrobních operací na jed-
nom stroji, čímž podpoří auto-
matizaci amodernizaci naší
výroby. Výrazně sníží čas po-
třebný k výrobě, a tím zvýší ně-
kolikanásobně efektivitu práce,
což umožní navýšit produkci a
zároveň nahradí kvalifikované
truhláře, kterých je nedostatek.
Nemalým přínosem je i snížení
provozních nákladů, protože
nový stroj bude výrazně ener-
geticky úspornější než doposud
využívané technologie.
KancelářMASHlinecko

Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

VYHLAŠUJE VÝZVU 
k předkládání žádostí o udělení 

regionální značky 

„Kvalita z Hlinecka“ 
a to v následujících oblastech: 

1) výrobky a produkty (např. zemědělské produkty, 

potravinářské produkty, řemeslné výrobky, přírodní 

produkty apod.), 

2) ubytovací a stravovací zařízení, 

3) zážitky (zážitkem se rozumí unikátní a jedinečná nabízená 

služba občanům nebo návštěvníkům mimo stravovacích a 

ubytovacích služeb). 

Zájemci o udělení značky mohou podávat své žádosti osobně 

v kanceláři MAS Hlinecko, z. s., na adrese: Komenského 187, 

Hlinsko. V období od 1. 10. 2025 do 27. 10. 2025 v pracovních 

dnech od 9:00 do 14:30 hodin. Případně mimo tyto hodiny 

po telefonické domluvě. 

Podrobné informace naleznete na webových stránkách 

www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita z Hlinecka. 

Kontaktní osoba: 

Bc. Hana Rouhová, administrátorka regionální značky 

rouhova@mashlinecko.cz tel.: +420 728 728 072 
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Hlinecká házená zahájila další sezonu

Po letní pauze opět začala
házenkářská sezona.
Nejprvemalé ohlédnutí za

minulou sezonou. Ženy skonči-
ly na 1. místě se skóre 130:94,
starší žákyně A na 2. místě se
skóre 207:116, starší žákyně B na
6. místě se skóre 111:191 amladší
žákyně na 6. místě se skóre
33:103.
Jen pro zajímavost, jako

střelci se ve východočeské ob-
lasti umístily v kategorii ženy
Petra Dostálová na 2. místě se
41 vstřelenými góly, Štěpánka

Poláčková na 6. místě s 30 góly
a Linda Hudcová na 12. místě se
14 góly. V kategorii starší žáky-
něMonika Hromádková na 1.
místě se 109 góly, Nela Dostá-
lová na 5. místě s 60 góly a
Amálie Palečková na 8. místě se
46 góly.
Starší žákyně se z 2. místa

kvalifikovaly na Pohár ČR do
Přeštic, který se konal 13.6. –
15.6. Odehrály pět zápasů s Jih-
lavou, Studénkou, Přešticemi,
Tymákovem, Starou Hutí a
umístily se na krásném 4. místě.

Navíc Monika Hromádková by-
la vyhlášena 2. nejlepší střelky-
ní a Miriam Brabcová získala
titul nejužitečnější hráčky tý-
mu.
Letošní sezona začala 6. září

zápasy v Dobrušce. Hlinecká
házenámá družstvo žen, do-
rostenek, dvě družstva starších
žákyň a jedno družstvomlad-
ších žákyň.
Vminulé sezoně tři hráčky

družstva žen hostovaly v TJ So-
kol Dobruška v 1. lize a vybojo-
valy 3. místo. Tuto sezonu už v
Dobrušce hostuje šest hráček.
Doufáme, že se opět umístí na
předníchmístech.
Na závěr chceme poděkovat

všem rodičům a fanouškům za
podporu a v neposlední řadě i
sponzorům (Město Hlinsko,
Mlékárna Hlinsko, Instav Hlin-
sko).HKHlinsko
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Cyklokros opět v Hlinsku
Sezona odstartovala a Hlin-

sko bude 25. října opět hostit
naše nejlepší jezdce při 5. závo-
du seriálu HSF SYSTEM CUP.
Závod se pojede tradičně na

trati v okolí sportovního areálu
v Olšinkách a přijet byměla
česká špička, včetně zahranič-
ních závodníků z Polska, Ra-
kouska, Slovenska a Německa.
Na náročné hlinecké trati

bude domácí barvy hájit 6 zá-
vodníků.
Mezi mladšími žákyněmi

Anastázie Nováková, mezi star-
šími žákyněmi Viktorie Nová-
ková a v kategorii kadetů Anto-
nín Chaloupka.
V hlavním závoděmužů se na

start v hlineckých barvách po-
staví Vojtěch Vodrážka, Jan Za-
pletal a Ondřej Louvar.
Zveme všechny fanoušky

cyklokrosu v sobotu 25. října do
parku v Olšinkách a přilehlého
okolí zimního stadionu.
Závody začínají v 9:10 h star-

temmládežnických kategorií.

Ženy se na trať vydají ve 13:25 h
a start hlavního závodumužů
ELITE a kategorie do 23 let od-
startuje ve 14:30 hodin.
Z hlineckého závodu pro-

běhne šot ve sportovním zpra-
vodajství na ČT1 a v následují-
cím týdnu 3x půlhodinový
sestřih na ČT Sport.
Leoš Chvojka, Klub cyklis-

tiky Hlinsko
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Vzpomínka

V letošním roce uplynulo 9 let od úmrtí našeho 
milovaného syna a vnuka, pana Lukáše 
BARTALOŠE, který by se 25. října dožil 45ti let.

Kdo jste ho znali, prosím, věnujte mu tichou 
vzpomínku.

S láskou vzpomíná maminka Marie 
a babička Marie.

Proč osud byl tak krutý a nenechal Tě žít. 
Smutný je domov, prázdno v něm, 
cestička k hrobu zůstala jen.

Dne 29. října 2025 tomu bude 15 let, co nás 
opustila naše dcera Alenka NOSÁLOVÁ 
z Vítanova.

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí tichou 
vzpomínku.

Děkují rodiče Bohouš a Alena, bratři David 
a Michal s rodinami a babička Alena Mrkvičková.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe 
žít, láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále 
budeme mít.

Dne 19. října 2025 uplynou 4 roky, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný tatínek a dědeček, 
pan Jaroslav PEKAŘ z Horního Holetína. 

Stále s láskou vzpomínají manželka Marie, 
dcera Ivana, syn Jaroslav a vnučka Ivana.

Radost z chůze pro malé i velké

Nová kolekce obuvi na naší
prodejně

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.
Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”

Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

rozměr 4,9 x 5 cm

Nabízím externí
zpracování účetnictví,

daňové evidence
a mezd menším firmám 

a OSVČ.

Tel.: 773 490 856.

9. čtvrtek 19.00 Jemný rváč
Dokument ČR, 92minut, P, vstupné 140 Kč.
18. sobota 15.00 Bodlinka: Pichlavé dobrodružství
Animovaný rodinný film Velká Británie, 83minut, P,
vstupné 150 Kč.
21. úterý 13.30 Sbormistr (Bio Senior)
Drama ČR, 106minut, 12-N, vstupné 80 Kč.
23. čtvrtek 19.00 Něco za něco
Animovaný rodinný film Velká Británie, 83minut, P,
vstupné 150 Kč.
30. čtvrtek 19.00 Stvůry
Animovaný rodinný film Velká Británie, 83minut, P,
vstupné 150 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731 697
418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Kino
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Pohybové centrum MAYA

Zastáfka Kafé

Centrum Jana XXIII.
Planeta Hlinsko

MC Hlinečánek
Pondělí 6., 13., 20., 27. v 18 h: jóga s Baru pro začátečníky
Středa 8., 15., 22. v 18 h: jemná jóga
Středa 8., 15., 22. v 9 h: ranní jóga
Čtvrtek 16., 23., 30. v 17 h: tradiční hatha jóga s Lucií
Na každou lekci je nutná rezervace na tel.: 604 607 178 – počet míst
omezen. Cena 150 Kč/lekce.

Filmové projekce
Čtvrtek 9. 10. v 19 h – filmové překvápko
Čtvrtek 16. 10. v 19 h – agenti štěstí
Čtvrtek 23. 10. v 19 h – cestovatelská beseda – Peru
Čtvrtek 30. 10. v 19 h – zlatý úsvit – jak to vidím já
Na každou projekci je nutná rezervace na tel.: 604 607 178 – počet
míst omezen. Vstupné dobrovolné.

Pondělí 3. listopadu od 17 h
POVÍDÁNÍ O BYLINKÁCH –

HANABINKOVÁ
Beseda spojená s ochutnávkou

čajů.
Přijďte se dozvědět o léčivé síle

bylinek.
Všichni jsou srdečně vítáni.

Čtvrtek 16. října od 17 h
GUATEMALAA BELIZE

Cestopisná přednáška Jana Linharta s vyprávěním a hudbou.

Středa 22. října od 17 h
JAK SI NAVRHNOUTVLASTNÍ ZAHRADU

Workshop se zahradní architektkou Ing. HelenouMalivánkovou.
Cena 600 Kč.

Rezervace na tel.: 608 712 323.

Čtvrtek 23. října od 16 h
OBLÉKÁNÍ VE STYLUOCTO CODES
s fashion terapeutkou a stylistkou.
Rezervace na tel.: 721 824 677.

24. a 25. října od 18 h
ČECHHLÍN SINGERS

Sobota 1. listopadu
KURZAKVARELU PRO ZAČÁTEČNÍKY
Rezervace nutná na tel.: 721 824 677.

Pondělí: Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 11 – 17 h – obj. předem
na tel.: 724 568 602; Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 19.15 h
(p. Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil);
Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvi-
čení Pilates dospělí 19.15 – 20.15 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu sMonikou
Maškovou 11 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba slova 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek)

Akce vměsíci říjnu:
Sobota 11. října od 18 h – Strašení na Betlémě
Pátek 17. října od 18 h – Sevilla – Perla Andalusie – cestovatelská
přednáškaMarie Pospíšilové
Po celýměsíc probíhá výstavaMůj barevný svět L. Teislerové
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Pondělí: od 9 do 11 h – tvořící hernička; od 13 do 14.40 h – hrátky s
angličtinou
Úterý: od 9 do 11 h – smyslová hernička
Středa: od 9 do 11 h – zpívánky a hýbánky
Čtvrtek: od 9 do 11 h – volná hernička
Pátek: od 9 do 11 h – hernička promiminka; od 15 do 17 h – volná
hernička

Další připravované aktivity:
Úterý 14. 10 od 9 do 11 h – Beseda s psychologem
Čtvrtek 30. 10. od 17 do 18.30 h – Kurz obličejové jógy
Pátek 31. 10. od 9 do 11 h – Jak na pohodové kojení

Více info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,
www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

Azyl. dům Hamry
Pondělí 20. října od 16.30 h
PŘEDNÁŠKA S PSYCHOLO-
GEMPRO ŠIROKOU
VEŘEJNOST

Přednáška s Mgr. Zdeňkou
Schreierovou aMgr. Janou

Tumpachovou na téma „Výcho-
va a vzdělávání

temperamentního dítěte“.

Městské muzeum a galerie
Galerie

od 6. do 31. října
STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“

Otevřeno: út – pá 9 – 12, 13 – 16 h

od 1. listopadu do 28. prosince
Miroslava Zychová –Mock Turtle /Želví polévka/
vernisáž výstavy pro veřejnost 31. října od 17 h

a
STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“
Otevřeno: út – pá 9 – 12, 13 – 16 h; so, ne 13 – 18 h

Muzeum

od 6. do 31. října
Zavřeno – příprava nové expozice

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.mmghlinsko.cz,
Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

Instagram:muzeumgaleriehlinsko

Squash Sauna
zahájení provozu 1.10.2025
Po, Ne zavřeno
Út, Čt 15:00 – 20:45 – ženy
St, Pá 14:00 – 20:45 –muži
So 13:00 – 18:45 – společná

Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00

Rezervace na telefonu
608 042 627.
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Multifunkční centrum
Úterý 7. října od 18 h

Kurz tance a společenské výchovy 2025 –
prodloužená

Středa 8. října od 18 h
Kurz tance a společenské výchovy 2025 –

prodloužená

Pátek 10. října od 19 h
Růžové svatby

Strašnické divadlo – Adverte
Optimistická a vtipná hra o sesterství, stárnutí

a naději.
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2025,

volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Neděle 12. října od 15 a 19 h
Travesti show TechtleMechtle – HOSTINEC UMARUNY

VYPRODÁNO

Čtvrtek 16. října od 18 h
Kollárovci – pronájem

Hudebně zábavná show, v níž vynikající zpěvy a nádhernámuzika
nenechají nikoho sedět na židli. Vstupné 500 Kč na

www.topvstupenky.sk.

Neděle 19. října od 15 h
Talisman lásky

Divadlo A1 uvádí pohádku pro celou rodinu. Vstupné 100 Kč.

Sobota 25. října od 15 h
Muzikálová pohádka ZLATOVLÁSKA

Divadlo Natalie Venturové
Pohádka podle předlohy příběhu Karla Jaromíra Erbena, hudby

Angela Michajlova a textů Eduarda Krečmara.
Určena je pro děti od 3–12 let. Délka představení je 60minut.

Vstupné 100 Kč.

Připravujeme na listopad
Pátek 7. listopadu od 19 h
Petr Hapka, Recitál

Koncert je milým setkáním interpretů a diváků, které spojuje hud-
ba jedinečného skladatele Petra Hapky.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Café Mandala

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Týden knihoven 6. až 12. října
Výtvarná soutěž a Hlinecký hrneček – vyhlášení témat
do 10. října – výstava ilustrací Ester Kuchynkové z knihy Kláry
Smolíkové Začarovaný Hvozd: Příběh dětí z Končiny
Úterý 7. 10. od 17 h – cestopisná beseda „Moldávie“ s Danielem
Říčanem
Čtvrtek 9. 10. od 17 h – beseda a autorské čtení se spisovatelkou
Mirkou Skočílkovou
Pondělí 3. listopadu od 17 h – beseda se spisovatelem Štěpánem
Javůrkem

Knihovna

Sobota 11. října od 17 h
DUOKAMARÁDKY
Podzimní koncert.

Sobota 18. října od 17 h
PŘEDNÁŠKAO BOŽENĚNĚMCOVÉ

Talkshow spisovatelkyMartiny Bittnerové.
Vstupné 100 Kč.

Na obě akce je nutná rezervace na tel: 776 516 536.

od 24. října
AKRYLNA PLÁTNĚ

Prodejní výstava obrazů Hany Charousové st.

Muzeum v přírodě Vysočina
VESELÝ KOPEC

OTEVÍRACÍ DOBA | úterý až neděle od 9.30 do 16.00 hodin.

MEZINÁRODNÍ DENNEMATERIÁLNÍHOKULTURNÍHODĚDICTVÍ
Pátek 17. října od 9.00 do 16.00 hodin

Připomeňte si Mezinárodní den nemateriálního kulturního dědic-
tví při speciální prohlídce Veselého Kopce a zažijte činnosti, které v

minulosti patřily k podzimním dnům.
Program je přístupný POUZE školním skupinám s rezervovaným
termínem v on-line rezervačním systému na webových stránkách

muzea. Tyto rezervované skupinymají VSTUP ZDARMA.

BETLÉMHLINSKO
OTEVÍRACÍ DOBA | úterý až neděle od 9.00 do 12.00

a od 12.30 do 16.00 hodin.

MEZINÁRODNÍ DENNEMATERIÁLNÍHOKULTURNÍHODĚDICTVÍ
Pátek 17. října od 9.00 do 16.00 hodin

Speciální prohlídka hlineckého Betlému připomenemasopustní
obchůzky z Hlinecka a vybraná tradiční řemesla. Dílničky, zajímavá

vyprávění a ukázky.
Program je přístupný POUZE školním skupinám s rezervovaným
termínem v on-line rezervačním systému na webových stránkách

muzea. Tyto rezervované skupinymají VSTUP ZDARMA.

LIDÉ VKRAJINĚ
Výstava připravená ve spolupráci se spolkem Sdružení Krajina,

který se věnuje praktické ochraně tradiční krajiny.

EXPOZICE VESNICKÉMASOPUSTNÍ OBCHŮZKY
AMASKY ZHLINECKA

Stálá expozice představuje originální masky, dokumenty prováze-
jící zápis do světového nehmotného dědictví UNESCO i atmosféru

obchůzky prostřednictvím fotografií a krátkého filmu.

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469
326 415, e-mail muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec (poklad-
na): tel. 469 333 175

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina
Facebook: muzeumvprirodevysocina
Instagram:muzeum_v_prirode_vysocina
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Soukromá inzerce
Koupím obrazymalířů: Jan Odvárka, Jindřich Zezula, Červinka, Be-
neš, Hegr, Fiala, Sodomka,Wagner, Dvořák, Hanych, Jambor,
Bukáček, Sigmund, Vovsová, Macoun, Porš, Panuška, Honsa, Bube-
níček, Kaván, Němec a dalších. Tel: 776 393 000.
55letýmuž hledá ženu středních let pro společný život, děti
nejsou překážkou. Tel.: 775 531 372.
Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě v Blatně. Tel.: 774 108 939.
Prodám 1 ks kari sítě, oka 10x10 cm, průměr drátu 6mm.
Tel.: 606 525 704.
Prodámmahagonovou soupravu, knihovnu, stolek pod TV, polič-
ku a stůl a 4 židle starožitné; dálemíchačku na kolečkách, dřevě-
nou kolíbku, traktůrek Vari XP-200 Honda s valníčkem, kompresor
na 380 V. Tel.: 608 783 830.
Prodám dlažební kostky a betonovou dlažbu, 30 x 30 cm.
Tel.: 721 585 091.
Pronajmu byt 2+KK (50m²) po celkové rekonstrukci veWilsonově
ulici. Nájemné 12 000 Kč + energie + kauce. Tel.: 777 222 684.
Pronajmu byt 3+KK+balkon (85m² + 10m²) po celkové re-
konstrukci veWilsonově ulici v Hlinsku. Nájemné 14 000 Kč +
energie + kauce. Tel.: 777 222 684.
Prodám 4 ks orig. 15´´ litých kol Škoda, včetně letních pneu Con-
tinental 195/65 R15. Cena 2 500 Kč/ks; dále zavařovací sklenice i s
víčky. Cena 5 Kč/ks nebo dohodou. Tel.: 725 766 142.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 44, cena 1 000 Kč; housle k
opravě nebo dekorativním účelům, cena 10 000 Kč. Tel.: 725 766
142.
Daruji koťátka i jednotlivě. Tel.: 723 054 294.
Prodám terárium pro želvu o velikosti 110x50x35 cm, vyhřívací
podložku, UV lampu, domeček, misky na krmení, podestýlku, kr-
mení. Cena celkem 2.500 Kč. Tel.: 605 503 613.
Prodám 5q uhlí, cena 1.800 Kč. Nutný vlastní odvoz. Hamry.
Tel.: 776 347 034.
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Odstartovala další hokejová sezonaHCHlinsko
Hlinečtí „ Koně“ se připravují

na domácím ledě již od 25. srp-
na. Soutěžní období promlá-
dežnické týmy začalo prakticky
v polovině září. Přípravné ob-
dobí však startovalo již v květ-
nu a trvalo do konce června.
Srpnový kemp na ledě ve formě
dvoufázových tréninků jak na
suchu, tak na ledové ploše již
bylo vyvrcholením příprav na
novou sezonu.
Příprava probíhá i za podmí-

nek, že na zimním stadionu
probíhají stavební úpravy při
určitých omezeních, ale všichni
se těšíme na to, že stadion bude
díky investici města Hlinska do
městských sportovišť již v ko-
nečné podobě a dojde ke zlep-
šení podmínek jak pro sportov-
ní veřejnost, návštěvníky, tak i
pro klub. V rekonstrukci je
vstupní hala v přízemí, rekon-
struovaná kabina se sociálním
zařízením pro hosty, v prvním
podlaží rozšířené klubové pro-
story a vznikne i malá posilov-
na. Po 24 letech od zastřešení
tak budememoci na konci října
říct: „dočkali jsme se – konečně
má stadion finální stavební po-
dobu – super a díky za to“!
Do soutěží v novém ročníku

2025-26 vstupuje HC Hlinsko s
kompletnímmožným počtem 8
týmů a kategorií, což není v řa-
děměst velikosti Hlinska zcela
jistě samozřejmostí – A tým
muži – 1. liga Pardubického a
Královéhradeckého kraje, Juni-
oři – Regionální liga juniorů,
Dorost – Regionální liga doros-
tu, Žáci – Liga ČR starších žáků,
Mladší žáci – Liga ČRmladších
žáků, Přípravky 4. tříd, 3. tříd a

2.-1.tříd regionální soutěž. Je již
samozřejmostí, že se klub vě-
nuje i těm nejmenším a znovu
je otevřena oblíbená školička
bruslení pro děti od 4 do 8 let.
Sportovní veřejností je asi

nejvíce sledován týmmužů, ten
vstoupil do přípravy opět s ur-
čitými změnami, které jsme v
některých případech nečekali.
Do přípravy se nezapojily ně-
které opory z důvodů pracovní-
ho vytížení, další zkouší vyšší
soutěž II. ligu ve Vrchlabí a
Žďáře. I přes úspěch v podobě 3.
místa po dlouhodobé základní
části z celkových 14 týmů vmi-
nulé i předchozí sezoně vedení
řešilo změny a doplnění týmu.
Cílem je uspět v play-off a po-
stoupit do další fáze soutěže. Je
to však cíl všech týmů a uspět
ve čtvrtfinále není jednoduché.
Naším cílem je také zapojit (a již
zapojujeme) naše talentované
juniory a dorostence, kteří na
sobě pracují a neváhají si přidat

v přípravě kromě svého týmu i
na trénincích A týmu. V pří-
pravných utkáních se zapojili
Marek Černý, Tomáš Kavalír,
Václav Kudláček, Andrii Vizir
(přestup do Hlinska z ukrajin-
ského týmu), s áčkem trénují i
dorostenci Š. Tichý, M. Novák, L.
Kunz.
Hlavním trenérem, tak jako v

minulé sezoně, zůstal Lukáš
Kunz, asistentem je Jan Vrána.
Ochody z týmu nebo současná
pracovní vytíženost: M. Havel,
M. Nepokoj, A. Novotný, O. Ka-
rásek, J. Boukal.
Aktuální soupiska 2025/26 –

brankáři – Jiří Sláma, Matyas
Kraus, Tomáš Dalecký; obránci
– Petr Beneš, Jan Oliva, Milan
Machač, Tomáš Grygar, Martin
Lojek, Dan Bárta, Daniel Blažej;
útočníci – Tomáš Bříza, Adam
Bříza, Marek Kišš, Miroslav
Rohlík, Josef Kubíček, Daniel
Burda, Radek Pilný, Marek Ně-
mec, Matyáš Macas, Martin

Zdražil, Ondřej Procházka, Ši-
monMelenovský.
Soutěž doznala změn, je

atraktivnější v tom, že již zá-
kladní část hrají oba kraje do-
hromady, tedy na našem stadi-
onu přivítáme všechny týmy.
Hraje se dvoukolově, pak ná-
sleduje osmifinále play-off a
klasicky další fáze play-off.
(více na www.hchlinsko.cz).
Týmy v soutěži: Hlinsko,

Chrudim, Moravská Třebová,
Litomyšl, Choceň, Lanškroun,
Polička, Česká Třebová, Náchod,
Trutnov, Třebechovice, Nové
Město n/Met., Jaroměř, Nový
Bydžov, Dvůr Králové.
Hrací dny v Hlinsku jsou

středy od 18:30 a neděle od 17:30
hodin.
Stále všakmyslíme na naši

mládež, která je nejdůležitější
částí klubu. Pravidelně pořádá-
me Školičku bruslení a nábor do
hokeje v týmu Základna, do
které semohou kdykoliv při-
hlásit kluci i děvčata ve věku od
4 do 7 let. Zde se děti pravidelně
každou středu od 16:30 do 17:30
h a sobotu od 8:15 do 9:15 h učí
bruslit a základy hokeje pod
vedením školených trenérů HC
Hlinsko. Zahajujeme přípravu,
tak neváhejte přijít, těšíme se
na vás.
Kompletní zpravodajství o

hokeji, soutěžích, tabulkách,
trénincích či náboru nových
adeptů hokeje se dozvíte na
nových webových stránkách
www.hchlinsko.cz, jsme i na
Facebooku www.face-
book.com/HCHlinskoHorses/.
Radek Chlada, HCHlinsko

Hlinsko slavilo 100 let organizovaného šachu
V pátek 12. září jsme v Hlin-

sku společně oslavili 100 let or-
ganizovaného šachu. Náš oddíl
připravil v prostoráchMFC
Hlinsko program, který přilákal
nebývalý zájem – dorazilo
téměř 400 dětí z mateřských a
základních škol mikroregionu
Hlinecko i široká veřejnost.
Mám obrovskou radost, že se

nám podařilo nabídnout dětem
i dospělým skutečně pestrý den.
Děti plnily šachové i logické
úkoly, za jejichž splnění si od-
nesly věcné ceny a především

spoustu krásných zážitků. Velký
úspěchměl také stánek smalo-
váním na obličej, možnost vy-
zkoušet si různé formy šachu
nebo zahrát si partii se členy
našeho oddílu.
Vyvrcholením oslav byla si-

multánní partie s velmistrem
SergejemMovsesjanem, která
přilákala obrovskou pozornost.
Z téměř čtyř desítek účastníků
se jednomu hráči podařilo zví-
tězit a čtyřem dalším remizovat
– to je opravdumimořádný vý-
sledek, na kterýmohou být

právem hrdí.
Jako předseda Šachového od-

dílu Hlinskomusím říci, že
mám z celé akce velkou radost.
Byla velmi dobře zorganizovaná
a věřím, že si ji všichni užili.
Děti odcházely spokojené, plné
inspirace a nových podnětů.
Děkuji všem, kteří se na přípra-
vě a průběhu oslav podíleli, i
všem, kdo se přišli podívat a
vytvořili skvělou atmosféru.
Zdeněk Ročňák, předseda

Šachového oddílu Hlinsko
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Kam za sportem
Fotbal
So 4. 10. Hl. – H. Městec 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
Ne 5. 10. Hl. – Bítovany 10.30 ml. dorost
Ne 5. 10. Hl. B – Křižanovice 16.00 Bmuži
So 11. 10. Hl. – Chrudim B 10.30 Amuži
Ne 12. 10. Hl. – Moravany 10.30 st. dorost
So 18. 10. Hl. – Nemošice 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
So 18. 10. Hl. – Nemošice 14.00 ml. dorost
So 18. 10. Hl. B – Luže 15.30 Bmuži
So 25. 10. Hl. – Turnov 10.30 Amuži
So 1. 11. Hl. – Třemošnice 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
So 1. 11. Hl. – Slatiňany 10.30 st. dorost
So 1. 11. Hl. B – Dřenice 14.00 Bmuži
Ne 2. 11. Hl. – Letohrad 10.30 ml. dorost

Z důvodu rekonstrukce hlavní plochy se domácí zápasy hrají na
náhradních hřištích, a to následovně: Amuži – hř. Nasavrky, B
muži – hř. Kameničky, oba dorosty – hř. Rváčov, oboje žáci – hř.
Hlinsko č. 2.

Lední hokej
Pá 3. 10. Hl. – Moravská Třebová 20.00 junioři
So 4. 10. Hl. – Moravská Třebová 9.30 3. tř., 2. tř.
So 4. 10. Hl. – Dynamo Pardubice 11.30 3. tř., 2. tř.
Ne 5. 10. Hl. – Dynamo Pardubice 9.00 mladší žáci
Ne 5. 10. Hl. – Česká Třebová 11.00 starší žáci
Ne 5. 10. Hl. – Náchod 17.30 muži
Pá 10. 10. Hl. – Uničov 20.00 dorost
So 11. 10. Hl. – Světlá nad Sázavou 17.00 junioři
So 12. 10. Hl. – Chrudim 9.00 starší žáci
Ne 12. 10. Hl. – Chrudim 10.00 4. tř.
Ne 12. 10. Hl. – Třebechovice p. O. 17.30 muži
So 18. 10. Hl. – Moravská Třebová B 11.00 3. tř., 2. tř.
So 18. 10. Hl. – Jaroměř 17.00 junioři
Ne 19. 10. Hl. – Litomyšl 9.00 mladší žáci
So 25. 10. Hl. – Polička 9.30 starší žáci
Ne 26. 10. Hl. – Chrudim 9.00 4. tř.
Ne 26. 10. Hl. – Polička 10.00 4. tř.
Ne 26. 10. Hl. – Moravská Třebová 17.30 muži

Barum Czech Rally Zlín 2025

Pokračování letošníhoMis-
trovství ČR v rally a zároveň
Mistrovství Evropy ERC byla
Barum rally ve dnech 15. – 17.
srpna. Startovalo 122 posádek v
rámci mistrovství ČR amis-
trovství Evropy a 84 posádek
historických speciálů, které jely
trať o délce 562 km a z toho 152
ostrých km na 10-ti rychlost-
ních zkouškách (RZ).
Tradiční páteční večerní spe-

ciálkou v ulicích Zlína odstar-
tovala také hlinecko-holetínská
posádkaMiloslav Zavřel – Mar-
tin Vtípil na voze Škoda 130 L/A
a v ní 21. místo bylo nejlepší z
dosavadních startů na Barumce.
V sobotu na posádky čekalo 5

RZ. Tradiční polookruhová RZ
Březová seskokem ve Slušovic-
ké aréně a s náročným profilem.
Následující RZ Halenkovice byla
zrušena kvůli zdravotním pro-
blémům pořadatele. Další RZ
Bunč prověřila posádky i tech-
niku na 18 km kluzkého asfaltu
a rozbité šotolině po soudobých
vozech. O jejím stavu vypovídá
to, že následující opětovný prů-
jezd soudobých vozů byl zrušen
pro nezpůsobilou trať. Násle-
dující servis se pouze vše kont-
rolovalo, na voze nebyl žádný
problém. Další RZ byly znovu
Slušovice a po nich byla opět
zrušena RZ Halenkovice – ten-
tokrát pro šero kvůli zpožděné-
mu harmonogramu z důvodu
několika havárií soudobých
vozů. Posádky s tím nepočítaly
a byly bez přídavných ramp se
světly, a tak by byla rychlá jízda
za šera nebezpečná. Do uzavře-
ného parkoviště posádka Zavřel
– Vtípil odevzdala vůz na 17.

místě celkově a 4. ve třídě J1Aa
(vozy 90tých let s objemem
motoru do 1300 cm³).
Nedělní etapaměla 4 RZ, za-

čínala prodlouženými Kateři-
nicemi, které posádce sedly a
zaútočila na posádky ve třídě
před sebou. Následující nevy-
zpytatelná zrádná legendární
Pindula se jela v obráceném
směru a zde opět znalostí trati
Zavřel – Vtípil ukrojili další
sekundy na konkurenci.
Nejdelší RZ byl těžký Podhoran
s 21 km klikatých úzkých asfal-
tek. Několik drobných chybiček
přibrzdilo stahování času. Po-
slední RZ byly opět rychlé Ka-
teřinice, kde v pravém vracáku
uklouznutí na vytahaném štěr-
ku poslalo auto předkem do
příkopu. Rychlé vycouvání
přesto znamenalo ztrátu cen-
ných sekund a ztrátu jednoho
místa v celkovém pořadí a bylo
rozhodnuto.
Barum Star rally skončila pro

posádkuMiloslav Zavřel – Mar-
tin Vtípil na voze Škoda 130 L/A
krásným 15. místem absolutně
vMistrovství ČR HA a 3. místem
ve třídě J1Aa. Vítězem se stal
Neumann – Hlavatý na voze
Mitsubishi Lancer Evo III.
Poděkování patří sponzorům,

bez kterých by tento finančně
náročný sport nešel provozovat
– Růžička Busy, ABREX auto-
modely, Muzeum autíček Pří-
seka, Autoprodej Radek Černý,
Autoopravna VM,město Hlin-
sko a takémechanikuMiloši
Tomanovi a za podporu v rodi-
nách.
Miloslav Zavřel aMartin

Vtípil

Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St, Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 70 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každou středu od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání


